CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL -   COMDICABEN

ELEIÇÃO PARA CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE

BENJAMIN CONSTANT DO SUL - EDITAL 06/2023

DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DO PLEITO

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL torna público o resultado da

votação no processo de escolha dos conselheiros tutelares do Município de Benjamin

Constant do Sul, cujo pleito ocorreu no dia 01 de outubro de 2023.

1 – Do Resultado Provisório do Pleito:
Fica divulgado o resultado provisório do pleito para escolha dos Conselheiros

Tutelares, como sendo:

Classificação

Titulares

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º RITA DE FÁTIMA MEZZOMO 189

2º MARISA TEREZINHA MADER 163

3º ANDRÉIA C. MENEGHETTI 151

4º ADILCE AIRES DE PAULA 143

5º SILVANE VIATER TONIOLLI 129

Classificação

Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º DRIANA M. D.P. STIEVEN  128

7º CASSIANA OLEJNISKI 73

8º ELISIANI A. ORZECHOVSKI 66

9° GIOVANI ARTUSO 49

10° KÉSSIA M.S.DA SILVA ÁVILA 45

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL -   COMDICABEN

2 – Da Impugnação/Recurso.
2.1. Eventuais impugnações/recursos poderão ser interpostos no prazo de 05 (cinco)

dias contados da publicação do presente.

3 – Da Homologação Final.
3.1. Esgotado o prazo para impugnações/recursos ou após julgados estes, será

divulgado o resultado final do pleito.

4 – Das Publicações.

            4.1 – Todas as publicações acerca do processo eleitoral e escolha dos Conselheiros

Tutelares serão realizadas junto ao Mural Público localizado no prédio da Prefeitura

Municipal e no site   www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br .

        Sala do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de BENJAMIN

CONSTANT DO SUL, aos 02 dias do mês de outubro de 2023.

JANINE ALBERTI

Presidente do COMDICABEN

http://www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br/